
Poznámky: STATISTIKA RODINNÝCH ÚČTŮ 2017
ÚVODNÍ DOTAZNÍK

SRÚ 2017 – B

Id
en

tifi
 ka

čn
í 

úd
aje

1. Území ██  ██  █ ██ █
2. Pagina ██  ██  ██  ██  █ ██ █
3. Počet předaných Deníků ██ PDF   ██

Vzory 
číslic ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██

Vyznačování

B1 – ÚDAJE O DOMĚ, BYTĚ A VYBAVENÍ DOMÁCNOSTI

Všechny získané údaje za domácnost se považují za důvěrné a jejich ochrana je zaručena 
zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

B1b Vybavenost domácnosti

Ano Ne

1. Televizor

2. Počítač / notebook

3. Internet

4. Automobil

5. Motocykl / moped
6. Garáž / garážové stání / 

parkovací místo

7. Jiné nemovitosti (další bydlení, rekreační objekt aj.)

Ano → uveďte počet:

Ne

B1a Dům / byt

1. Druh domu

2. Forma užívání bytu

3. Půjčka na hlavní bydlení Ano Ne

4. Celková plocha v m2   

5. Plyn

6. Převažující způsob vytápění

7. Zdroj energie, druh paliva

8. Zdroj teplé vody
Je v domácnosti k dispozici:

Ano Ano, s další
HD v bytě Ne

9. koupelna, sprchový kout

10. splachovací WC

B2 – DOMÁCÍ HOSPODÁŘSTVÍ
B2a Ovocné stromy, keře

Zapisujte počet ovocných stromů či keřů.
V případě vinné révy uvádějte plochu pro pěstování v m2 

nebo počet keřů.
U bobulovin a jiného ovoce vyznačte pouze ano či ne.

1. Jabloně

2. Hrušně

3. Třešně

4. Višně

5. Švestky, slivoně

6. Meruňky

7. Broskve

8. Vinná réva
Plocha v m2 Počet

Ano Ne
9. Rybíz, angrešt, maliny 

a ostatní bobuloviny
10. Jiné ovoce

Nemáme B2b Plocha pro pěstování v m2

1. Zelenina

2. Brambory

3. Jahody

Nemáme

B2c Hospodářská zvířata – počet

1. Prasata 5. Husy, kachny 
a ostatní drůbež

2. Skot 6. Králíci

3. Ovce, kozy 7. Jiné drobné 
zvířectvo

4. Slepice 8. Včelstva

Nemáme

B2d Domácí zvířata
Ano Ne

1. Psi

2. Kočky

3. Jiné, vypište:

Nemáme



B3 – PRAVIDELNÉ VÝDAJE A PLATBY
Do níže uvedených tabulek zapisujte pravidelné platby. Uvádějte vždy celkové částky za celou domácnost. 

B3a Úhrada za užívání hlavního bydlení a pravidelné zálohy

Neplatí Zahrnuto v položce 1a nebo 1b Kč

Měsíční – současné

1a Nájemné

1b Úhrada za užívání bytu

2. Fond oprav

3. Společné služby pro celý dům

4. Elektřina

5. Ústřední vytápění a teplá voda

6. Plyn z dálkového zdroje

7. Vodné a stočné

Roční – poslední známé

8. Odvoz odpadků
11. Ostatní náklady (čištění a kontrola komína, 

revize topení, hromosvodu apod.)

Nemáme

NemámeB3b Úhrada za užívání jiné nemovitosti (další bydlení, rekreační objekt apod.) 

Objekt je využíván:          

jako další bydlení  

pro rekreaci

pro zahrádkářské účely

pro jiné účely

Neplatí
Zahrnuto 
v položce 

1a nebo 1b

Frekvence
Kč

M Q R jiný počet 
plateb za rok

1a Nájemné

1b Úhrada za užívání bytu

2. Fond oprav

3. Společné služby pro celý dům

4. Elektřina

5. Ústřední vytápění a teplá voda

6. Plyn z dálkového zdroje

7. Vodné a stočné

8. Odvoz odpadků
11. Ostatní náklady (čištění a kontrola 

komína, revize topení, hromosvodu 
apod.)

Uveďte, prosím, veškeré zdroje příjmů celé Vaší domácnosti (včetně příplatků a mimořádných příjmů).

B4e Uveďte čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti v Kč

██  ██  ██  ██  █ █ ██ █ █

nebo

B4f vyberte interval vyjadřující čistý měsíční příjem celé Vaší 
domácnosti.

1. 5 000 Kč a méně

2. 5 001 – 6 000 Kč

3. 6 001 – 7 000 Kč

4. 7 001 – 8 500 Kč

5. 8 501 – 10 000 Kč

6. 10 001 – 12 000 Kč

7. 12 001 – 14 000 Kč

8. 14 001 – 16 000 Kč

9. 16 001 – 18 000 Kč

10. 18 001 – 20 000 Kč

11. 20 001 – 22 500 Kč

12. 22 501 – 25 000 Kč

13. 25 001 – 27 500 Kč

14. 27 501 – 30 000 Kč

15. 30 001 – 35 000 Kč

16. 35 001 – 40 000 Kč

17. 40 001 – 45 000 Kč

18. 45 001 – 50 000 Kč

19. 50 001 – 55 000 Kč

20. 55 001 – 60 000 Kč

21. 60 001 – 70 000 Kč

22. 70 001 – 80 000 Kč

23. 80 001 – 90 000 Kč

24. 90 001 – 100 000 Kč

25. 100 001 – 110 000 Kč

26. 110 001 a více Kč

B4a Příjmy ze zaměstnání

1. Hlavní pracovní poměr

2. Další pracovní poměr

3. Dohoda(-y) o pracovní činnosti

4. Dohoda(-y) o provedení práce

B4b Příjmy z podnikání a jiné 
samostatně výdělečné činnosti

B4c Sociální příjmy

1. Podpora v nezaměstnanosti, rekvalifi kace

2. Rodičovský příspěvek

3. Příspěvek na péči

4. Výsluhový příspěvek, odchodné

Dávky nemocenského pojištění
5. Nemocenské, ošetřovné, 

peněžitá pomoc v mateřství
Dávky důchodového pojištění

6. Starobní důchod

7. Vdovský / vdovecký důchod

8. Invalidní důchod

9. Sirotčí důchod

10. Dávky pro osoby se zdravotním 
postižením (příspěvek na mobilitu, 
příspěvek na zvláštní pomůcku)

11. Jiné sociální dávky

B4d Ostatní příjmy

1. Příjmy z kapitálového majetku

2. Příjmy z pronájmu

3. Příjmy z prodeje

4. Příjmy ze životního pojištění

5. Příjmy z neživotního pojištění

6. Stipendia, kapesné učňů

7. Jiné příjmy, vypište: ↓

B4 – PENĚŽNÍ PŘÍJMY



B3h Ostatní pravidelné platby 

Zapisujte celkovou částku za ostatní pravidelné platby za všechny členy domácnosti.
Frekvence

Kč
M Q R jiný počet 

plateb za rok
1. Výživné (na děti i bývalého partnera)
2. Další opakované peněžní transfery (podpora studentů, 

blízkých osob v jiných domácnostech, splácení půjček 
od osob mimo domácnost)

3. Daň z nemovitosti

4. Místní poplatky za psy

5. Dálniční známky

6. Parkovací oprávnění v zónách placeného stání

7. Předplatné novin

8. Předplatné časopisů

9. Koncesionářské poplatky televizní

10. Koncesionářské poplatky za rozhlas

11. Pravidelně placené příspěvky organizacím*

12. Pravidelné poplatky v muzeích
13. Pravidelné poplatky v knihovnách, ZOO, botanických 

zahradách, na hradech a zámcích apod.
14. Předplatné za kina

15. Předplatné za divadla

16. Předplatné za koncerty

Pravidelné platby za sportování (např. permanentka na cvičení, do posilovny, na plavecký bazén, do tanečních kurzů, členské 
příspěvky sportovním klubům, pronájmy sportovišť apod.)

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Ostatní pravidelné platby, vypište: ↓

23.

24.

25.

26.

27.

28.

* Příspěvky odborovým organizacím, politických stranám, církvím, občanským sdružením, lékařským komorám aj.

Nemáme

B3c Úhrada za užívání jiné nemovitosti (další bydlení, rekreační objekt apod.) 

Objekt je využíván:           

jako další bydlení  

pro rekreaci

pro zahrádkářské účely

pro jiné účely

Neplatí
Zahrnuto 
v položce 

1a nebo 1b

Frekvence
Kč

M Q R jiný počet 
plateb za rok

1a Nájemné

1b Úhrada za užívání bytu

2. Fond oprav

3. Společné služby pro celý dům

4. Elektřina

5. Ústřední vytápění a teplá voda

6. Plyn z dálkového zdroje

7. Vodné a stočné

8. Odvoz odpadků
11. Ostatní náklady (čištění a kontrola 

komína, revize topení, hromosvodu 
apod.)

Nemáme

B3d Samostatná úhrada za užívání garáže / garážového stání / parkovacího místa

Jedná se o:

garáž / garážové stání související s bydlením

garáž / garážové stání nesouvisející s bydlením

parkovací místo

Neplatí Zahrnuto 
v položce 1

Frekvence
Kč

M Q R jiný počet 
plateb za rok

1. Nájemné / celková pravidelná 
platba za užívání

2. Elektřina

3. Vodné a stočné

Jiné, vypište: ↓

4.

5.

6.

  samostatně platí: ano ne

Id
en

tifi
 ka

čn
í 

úd
aje

1. Území ██  ██  █ ██ █
2. Pagina ██  ██  ██  ██  █ ██ █
3. Počet předaných Deníků ██ PDF   ██



B3e  Doprava (předplatní jízdenky, kupony aj.)

         Uvádějte předplatní časové jízdenky, kupony na vlak, autobus, MHD apod. 
         Zapisujte jednotlivé časové jízdenky a kupony zvlášť, bez ohledu na to, která osoba 
         je používá (jedna osoba může mít i více časových jízdenek či kuponů).
Kupon /
časová 
jízdenka

Frekvence
Kč

Slouží na:

M Q R jiný počet 
plateb za rok autobus vlak tramvaj trolejbus metro

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

B3f Vzdělávání 
Zapisujte celkovou částku za vzdělávání za všechny členy domácnosti. 
Jedná se především o školné, kurzovné a pravidelné poplatky (kromě stravného).

Frekvence
Kč

M pololetí /
semestr R jiný počet 

plateb za rok
1. Jesle

2. Mateřské školy 

3. První stupeň základních škol

4. Školní družina
5. Druhý stupeň základních škol 

a odpovídající ročníky víceletých gymnázií
6. Střední školy a učiliště

7. Pomaturitní studium

8. Vyšší odborné školy

9. Vysoké školy

10. Vysokoškolské koleje

11. Internáty

12. Výuka cizích jazyků

13. Základní umělecké školy (ZUŠ)

14. Rekvalifi kační kurzy
15. Ostatní pravidelné výdaje za vzdělávání

 (zájmové kroužky, univerzita třetího věku apod.)

Nemáme

Nemáme

B3g Pojištění a fi nanční produkty 

Zapisujte celkovou částku za pojištění a fi nanční produkty za všechny členy domácnosti.
Frekvence

Kč
M Q R jiný počet 

plateb za rok
1. Životní pojištění se spořením

2. Penzijní připojištění

3. Samostatná úrazová pojištění

4. Dlouhodobá pojištění léčebných výloh

5. Samostatná pojištění pro případ smrti

6. Samostatná pojištění domu / bytu (nemovitosti)

7. Samostatná pojištění domácnosti
8. Pojištění motorových vozidel (vč. povinného ručení, 

havarijního pojištění)
9. Jiná samostatná pojištění (co nejpřesněji popište): ↓

10. Kombinace a balíčky pojištění (co nejpřesněji 
popište): ↓

11. Pravidelné bankovní poplatky

12. Splátky hypoték a půjček na hlavní bydlení

13. Splátky hypoték a půjček na ostatní nemovitosti

14. Splátky fi nančního leasingu

15. Dlouhodobý pronájem auta (operativní leasing)

16. Nákup na splátky

17. Splátky ostatních úvěrů a půjček

Nemáme

Poznámky:


